2

ПРОЕКТ

Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__.09.2017                                                                                                        №  __

с.Валдгейм

Об утверждении Порядка предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями и определения специально отведенных мест, перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 7 статьи 8 Федерального закона от 08.05.94 № 3-ФЗ
«О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», частью 5 статьи 11 Федерального закона от 06.10.99 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и на основании Устава муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение», администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Валдгеймского  сельского поселения согласно приложению № 1.
2.  Определить перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Валдгеймского сельского поселения согласно приложению № 2.
3. Определить специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Валдгеймского сельского поселения согласно приложению № 3.

4. Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях (согласно приложению 2), специально отведенных местах (согласно приложение 3), а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление органов исполнительной власти Еврейской автономной области или органов местного самоуправления Валдгеймского сельского поселения о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать указанные органы о дате и времени их проведения.
5. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации разместить на официальном сайте администрации Валдгеймского сельского поселения в телекоммуникационной  сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации

сельского поселения                                                           В.А.Брусиловский
Приложение № 1

к постановлению

администрации

сельского поселения
от ___.09.2017 №  ____

Порядок

предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Валдгеймского сельского поселения
1.Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 7 статьи 8 Федерального закона от 08.05.94 № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», частью 5 статьи 11 Федерального закона от 06.10.99 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и определяет условия предоставления помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы Российской Федерации, Законодательного Собрания Еврейской автономной области и Собрания депутатов Валдгеймского сельского поселения с избирателями (далее - депутат).

2. Для предоставления помещения для встречи с избирателями депутат обращается с заявкой в администрацию Валдгеймского сельского поселения.
3. Помещения для встреч с избирателями предоставляются депутату на безвозмездной основе.

4. В заявке указывается дата, время проведения встречи, продолжительность, примерное число участников, дата подачи заявки, данные ответственного за проведение встречи, его контактный телефон.

5. Заявка подается в срок не ранее 10 и не позднее 5 дней до дня проведения встречи.

6. Заявка о предоставлении помещения рассматривается администрацией городского поселения в течение трех дней со дня подачи заявки с предоставлением заявителю соответствующего ответа. В случае невозможности предоставить помещение в указанный день и  (или) время в заявке предлагается иная дата и (или) время.
7. Обеспечение безопасности при проведении депутатами встреч с избирателями осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

9. Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях, влечет за собой административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

                                                                                   Приложение № 2

к постановлению

администрации

сельского поселения

от ___.09.2017 №  ____

Перечень
помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Валдгеймского сельского поселения
	Населенный пункт
	Место нахождения

	с.Валдгейм
	Районный Дом культуры (по согласованию с руководителем), ул.Центральная, 35

	Районная детская музыкальная школа (по согласованию с руководителем), пер. Молодежный, 9

	Районная библиотека (по согласованию с руководителем), ул.Центральная, 33

	с.Пронькино
	Дом культуры (по согласованию с руководителем), ул.Юбилейная, 19

	с.Желтый Яр
	Средняя общеобразовательная школа (холл) (по согласованию с руководителем), ул. Набережная, 31

Приложение № 3

к постановлению

администрации

сельского поселения

от ___.09.2017 №  ____

Специально отведенные места

для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Валдгеймского сельского поселения

	Населенный пункт
	Место нахождения

	с.Валдгейм
	Двор Средней общеобразовательной школы с.Валдгейм  им.И.А.Пришкольника, ул.Центральная, 28

	Районный Дом культуры (по согласованию с руководителем), площадка перед ДК, ул.Центральная, 35

	Площадка перед зданием администрации Валдгеймского сельского поселения, ул. Центральная, 41

	Районная детская музыкальная школа (по согласованию с руководителем), двор, пер. Молодежный, 9

	с.Пронькино
	Дом культуры (по согласованию с руководителем), площадка перед ДК, ул.Юбилейная, 19

	Площадка перед магазином «Идеал-эконом», ул.Школьная, 6

	с.Желтый Яр
	Средняя общеобразовательная школа (по согласованию с руководителем), двор школы, ул. Набережная, 31

	Административное здание, площадка перед зданием, ул.Центральная, 14

Приложение № 4

к постановлению
администрации

сельского поселения

от __.09.2017 № ___

(Примерная форма)
__________________________________

__________________________________

(наименование администрации ) собственника, владельца помещения

от ________________________________

(Ф.И.О. депутата)

Заявление о предоставлении помещения

для проведения встреч депутата с избирателями

В соответствии п. 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" прошу предоставить помещение по адресу: __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(место проведения встречи)

для проведения  публичного мероприятия в форме собрания, встречи с избирателями которое планируется «___» ___________ 20__ года в ____________________,

(время начала проведения встречи)

продолжительностью _______________________________________________.

(продолжительность встречи)

Примерное число участников: _______________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия (встречи) ____________________________________________________

                                                 (Ф.И.О., статус)

контактный телефон __________________________________________.

Дата подачи заявки: _________________________

Депутат  _____________   _________________

                            (подпись)               (расшифровка подписи)
«____»_________20__ год